I N D I C A Ç Ã O

No. 750/97.

“Solicita  captura de animais  de
grande porte.”

Senhor Presidente:

O  Vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais  em vigor,
INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  digne-se  Sua  Excelência  determinar  ao  setor
competente que o veículo utilizado para a captura de animais de grande porte desloque-se para
o Distrito de Maresias.

JUSTIFICATIVA: Na praia do Distrito de Maresias já esta se
tornando comum as presenças destes tipos de animais, principalmente a noite que, além de
adentrarem nos quintais das residências, rasgam os sacos de lixo deixando mal aspecto nas vias
públicas atrapalhando o serviços dos coletores, colocam em risco as vidas de transeuntes e
motoristas.

Sala  Vereador  Zino  Militão  dos  Santos,  03  de  dezembro  de
1.997.

PAULO MATIAS FILHO
Vereador